PREFEITURA MUNICIPAL
FORMIGA-MG
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N° ?[9;2]2024

Autoriza abertura de crédito suplementar
e da outras providéncias.

O POVO DO MUNICIPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: :

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Or¢gamento Vigente crédito suplementar
no valor de R$ 235.004,48 (duzentos e trinta e cinco mil quatro reais e quarenta e oito centavos),
conforme a seguinte discriminag&o:

0000 Encargos Especiais
0.297 Apoio a Associagdo Betel de Assisténcia — Satide — Emenda a
' LOM 28/2023
4.4.50.42.1500.000.1002 Auxilios (Ficha 591) R$ 39.000,00
0.295 Apoio a ASADEF — Satide — Emenda a LOM 28/2023
4.4.50.42.1500.000.1002 Auxilios R$ 196.004,48

Art. 2° Para fazer face a respectiva despesa ficam anuladas as dotagdes abaixo discriminadas,
conforme art. 43, § 1°, Il da Lei Nacional n® 4.320, de 1964:

0.297 Apoio a Associagdo Betel de Assisténcia — Satde — Emenda a
i LOM 28/2023
3.3.50.43.1500.000.1002 Subveng¢des Sociais (Ficha 590) R$ 39.000,00
0.295 Apoio a ASADEF — Saide — Emenda a LOM 28/2023
3.3.50.43.1500.000.1002 Subvengdes Sociais (Ficha 588) R$196.004,48

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag@o.

Formiga, 27 de setembro de 2024.

EUGENIQ VILELA A=inscech s dtel
JUNIOR:7991854 JUNIOR:79918549653

Dados: 2024.09.27
9653 15:22:06-03'00°

EUGENIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

Rua Bardo de Piunhi, 121 Centro CEP: 35.570-128 - Formiga - MG.
Fone: (37) 3329-1813



PREFEITURA MUNICIPAL
FORMIGA-MG
Gabinete do Prefeito

Mensagem n° 122/2024
Assunto: Encaminha Projeto de Lei.
Data: 27 de setembro de 2024

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos submeto a apreciagdo desta Casa Legislativa o
Projeto de Lei anexo, por meio do qual se almeja autorizagdo para abertura de crédito
suplementar no valor de R$ 235.004,48 (duzentos e trinta e cinco mil quatro reais e quarenta e
oito centavos) provenientes da anulagio de dotagdes devidamente discriminadas, conforme
previsto na Lei Nacional n® 4.320, de 17 de margo de 1964, em seu art. 43, § 1°, IIl, que serdo
utilizados no 4mbito da Pasta Municipal de Satde, conforme se infere pela leitura do Oficio n°®
342/2024.

Diante do exposto, pede-se que esta Casa Legislativa, recebendo o projeto, determine

seu processamento segundo as normas Regimentais, aprovando-o para que possa surtir efeitos.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital
EUGENIO VILELA pzsr EEGCEMQO?;IT;LAQ' 2

JUNIOR:7991854 JUNIOR:79918549653
Dados: 2024.09.27
9653 15:2(1):557 -03'00'

EUGENIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia o Senhor . %Z/- e —

Presidente da Camara Municipal de Formiga
Flavio Martins da Silva — Flavio Martins
Camara Municipal de Formiga - MG
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Secretaria de Satde
CNPJ N2 01.155.430.0001-45
s Rua Dr. Teixeira Soares, n2 150 - Centro.
pPrefeitura de 35570-090 - FORMIGA —~ MG

Formi 9 =) saudeformiga2017@yahoo.com

Adrministragao
_ com Responsabilidade

Formiga/MG, 26 de setembro de 2024.

Oficio n®: 34272024

A

Gabinete do Prefeito

A/C - Exmo. Sr. Eugénio Vilela Junior
DD Prefeito

Assunto: Encaminha Projeto de Lei

Exmo. Sr.,

Sirvo-me do presente para solicitar, a V.Exa., que encaminhe a Camara Municipal o Projeto de Lei
anexo, solicitando a abertura de crédito suplementar no valor de R$235.004,48 (duzentos e trinta e cinco
mil, quatro reais e quarenta e oito centavos), conforme descricdo abaixo:

—p  R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), referente & emenda impositiva do orgamento vigente, a
pedido da vereadora Osénia Silva, através de Oficio, com o objetivo dé alterar o eiehi‘entb“dé despesa,
visando atender a solicitagdo da Associacdo Betel de Assisténcia. _

—y» R$14.000,00 (quatorze mil reais), referente a emenda impositiva do orcamento vigente, a pedido
do vereador Cabo Cunha, através de Oficio, com o objetivo de alterar o elemento de despesa, visando
atender a solicitacdo da Associag@o Betel de Assisténcia.

— R$10.000,00 (dez mil reais), referente 8 emenda impositiva do orgamento vigente, a pedido do
vereador Cid Corréa, através de Oficio, com o objetivo de alterar o elemento de despesa, visando atender
a solicitag8o da Associagdo ASADEF.

—p R$15.837,08 (quinze mil, oitocentos e trinta e sete reais e oito centavos), referente & emenda
impositiva do orcamento vigente, a pedido da vereadora Osénia Silva, através de Oficio, com o objetivo
de alterar o elemento de despesa, visando atender a solicitagdo da Associagao ASADEF.

- R$70.000,00 (setenta mil reais), referente & emenda impositiva do orgamento vigente, a pedido
do vereador Luciano do Gas, através de Oficio, com o objetivo de alterar o elemento de despesa, visando
atender a solicita¢do da Associacdo ASADEF.

—p  R$30.000,00 (trinta mil reais), referente a emenda impositiva do orgamento vigente, a pedido do
vereador Luiz Carlos Toc8o, através de Oficio, com o objetivo de alterar o elemento de despesa, visando
atender a solicitag8o da Associagdo ASADEF.

—» R$40.000,00 (quarenta mil reais), referente a emenda impositiva do orcamento vigente, a pedido
do vereador Juarez Carvalho, através de Oficio; com o objetive de alterar o elemento de despesa,
visando atender a solicitac8o da Associacdo ASADEF.

— R$5.000,00 (cinco mil reais), referente a emenda impositiva do or¢amento vigente, a pedido do
vereador Cabo Cunha, através de Oficio, com o objetivo de alterar o elemento de despesa, visando

atender a solicitac8o da Associagdo ASADEF,

i

b



Secretaria de Sadde
CNPJ N2 01.155.430.0001-45
ey Rua Dr. Teixeira Soares, n? 150 - Centro.
pPrefeitura de 35570-090 —~ FORMIGA -~ MG

; Form ig - saudeformiga2017@yahoo.com

Administragdo
__com Responsabilidade

—» R$20.167,40 (vinte mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos), referente a emenda
impositiva do orcamento vigente, a pedido do vereador Flavio Couto, através de Oficio, com o objetivo de
alterar o elemento de despesa, visando atender a solicitacdo da Associacdo ASADEF.

—3 R$5.000,00 (cinco mil reais), referente a emenda impositiva do orgamento vigente, a pedido da
vereadora Joice Alvarenga, através de Oficio, com o objetivo de alterar o elemento de despesa, visando
atender a solicitacdo da Associagdo ASADEF,

Segue anexo documentos comprobatorios da solicitacdo.
Na certeza de ser atendido, reitero meus votos de estima e consideragdo,
Desde ja agradeco.

Atenciosamente,

\( Gleison Ribeiro Frade

Secretario Municipal de SaGde
A

Vitctia Marcia Garcia
CRC/MG+76.469-0
Matr, 13.118



CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

Formiga, 18 de setembro de 2024.

Gabinete Vereadora Osénia Silva
Cimara Municipal de Formiga - MG

Exmo. Sr.

Eugénio Vilela Junior
Prefeito Municipal
Formiga-MG

Assunto: Solicitagiio faz

Prezado Senhor,

Venho pelo presente solicitar que seja enviado 4 Cadmara Municipal,
projeto de lei visando a alteragfo de dotagio orgamentdria referente a emenda impositiva
do orgamento vigente, desta vereadora.

O objetivo ¢ alterar o elemento de despesa “33 50 43 - Subvengdes”
para “44 50 42 - Auxilio” da agdo “0.297 - Apoio a Associagdo Betel de Assisténcia -
SAUDE - Emenda & LOM 28/2023”, no valor de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais),

visando atender solicitagdo da referida entidade.

Atenciosamente,

f\@

ereadora

AWFYyix Borges
)i de Gabinete

Praga Ferreira Pmes, n2 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-022 - Tel.: (37) 3329-2600
Site: www.camaraformiga.mg.gov.br — e-mail: cmfga@camaraformiga.mg.gov.br



Farmiga,20 de Agosto de 2024,

SOUICITAGAO

Ao Eximmo? Vereadora,
Osania Silva
Eu Maria Isabel da Silva, Coordenadora do Projeto Lugar de Paz, venho agradecer sua indicac3o.
Aproveitando a oportunidade solicito a conversdo no valor de 25 mil reals, em AUXILIO
De acordo com a nova Lei Federal de 13.019/2014, Emendas Parlamentares Impositivas destinadas
para Recursos da sociedade Civil, ndo podem ser usadas para pagamento de pessoal.
Vamos utilizar um valor maior em auxilio comprando materiais permanentes ,

Certa de sua colaboracio mais uma vez, agradeco,

Atenciosamente,



CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
Cidade das Areiags Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

Formiga, 23 de setembro de 2024.

Gabinete Vereador Cabo Cunha
Camara Municipal de Formiga - MG

Exmo. Sr.

Eugénio Vilela Jinior
Prefeito Municipal
Formiga-MG

Assunto: Solicitagiio faz

Prezado Senhor,

Venho pelo presente solicitar que seja enviado 4 Camara Municipal,
projeto de lei visando a alteragdio de dotagio orgamentaria referente a emenda impositiva

do orgamento vigente, deste vereador.
O objetivo ¢ remanejar o montante R$14.000,00 (quatorze mil

reais), do elemento de despesa “33 50 43 - Subvengdes” para “44 50 42 - Auxilio” da
agio “0.297 - Apoio a Associag¢do Betel de Assisténcia - SAUDE - Emenda & LOM

28/2023”, visando atender solicitagdo da referida entidade.

Atenciosamente,

f o
José Gergld (bl(u/gha — Cabo Cunha
/ Vereador

@ﬁbf{ﬁo

Hhlon| 202

| Praca Ferreira Pires, n® 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-022 - Tel.: (37) 3329-2600

Site: www.camaraformiga.mg.gov.br — e-mail: cmfga@camaraformiga.mg.gov.br



Associacio BINTEIL de Assist@ncia

CNPJ - 01.346.688/0001-29
E, porque sois filhos, Deus os enviou 20s nossos coragdes o Espirito de sen Filho, que clama: Aba,
Pai. Gal. 416
Formiga, 18 de setembro de 2024.

SOLICITACAO

Ao Exmo. Vereador

José Geraldo da Cunha

Eu, Cristina Aparecida Nascimento da Silva, Coordenadora do Projeto GPS -
Criando Novas Rotas, venho agradecer sua indicagao.

Aproveitando a oportunidade solicito a convers@o no valor de 14 mil reais, em
AUXILIO.

De acordo com a nota Lei Federal de 13.019/2014, Emendas Parlamentares
Impositivas destinadas para Recursos da sociedade Civil, ndo podem ser usadas
para pagamento de pessoal.

Certa de sua colaboragao, mais uma vez, agradego.

Atenciosamente,

1y

LN 3 ; M‘.{;(’gf f 4
'ASSOCIACAO BETEL DE ASSISTENCIA
CNPJ-01.346.688/0001-29



CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

Formiga, 19 de setembro de 2024,

Gabinete Vereador Cid Corréa
Camara Municipal de Formiga - MG

Exmo. Sr.

Eugénio Vilela Junior
Prefeito Municipal
Formiga-MG

Assunto: Solicita¢do faz

Prezado Senhor,

Venho pelo presente solicitar que seja enviado a Camara Municipal,
projeto de lei visando a alteragdo de dotagfo orgamentéria referente a emenda impositiva
do or¢amento vigente, deste vereador.

O objetivo € alterar o elemento de despesa “33 50 43 - Subven¢ies”
para “44 50 42 - Auxilio” da agiio “0.295 - Apoio a ASADEF - SAUDE - Emenda & LOM
28/2023", no valor de R$10.000,00 (dez mil reais), visando atender solicitagdo da

referida entidade,

Atenciosamente,
a;;m ,{‘e«“’ é
Cid Corréa ﬁesquita
Vereador
iy Borges
a Gabinels

Praga Ferreira Pires, n2 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-022 - Tel.: (37) 3329-2600
Site: www.camaraformiga.mg.gov.br — e-mail: cmfga@camaraformiga.mg.gov.br



ASSOCIACA() DE AUXILIO AO DEFICIENTE FiSICO
CNPJ (MF) 20.920.252/0001-46 — INSC, EST, ISENTO Lei de UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL-1649/84 E
ESTADUAL- 9.064/85 LEI DE UTILIDADE PUBLICA FEDERAIL N°3093/2010
Av. Sebastifio Jorge Lasmar, 514 ~ Santo Antdnio — 35574-088— Formiga/MG.
Telefone: (37) 3321-3827 — E-mail: asadefminas@yahoo.com.br

SUNERE FOB VMR VDA FHLENTE

Oficio n°® 16/2024

Ao [Imo. Vereador

Cid Correa

A ASADEF — Associagio de Auxilio ao Deficiente Fisico, localizada nesta
cidade, vem através deste solicitar de V.Sa. a troca da verba do or¢amento impositivo de
subvencdo para auxilio no valor de R$10.000,00 (dez mil reais).

Desde ja agradecemos.

Formiga -MG, 18 de setembro de 2024.

. / L/
/ Skt
W/{'/([ A ,{«}’fa, (/\"9-/ 2.

6nia ApareCida da Costa Ledo
Présidgntelda ASADEF

€



CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

L
*

§ L

N
S
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Formiga, 19 de setembro de 2024,

Gabinete Vereadora Osénia Silva
Camara Municipal de Formiga - MG

Exmo. Sr.

Eugénio Vilela Jhnior
Prefeito Municipal
Formiga-MG

Assunto: Solicitacdo faz

Prezado Senhor,

Venho pelo presente solicitar que seja enviado a Camara Municipal,
projeto de lei visando a alteragio de dotagdo orgamentaria referente a emenda impositiva
do orgamento vigente, desta vereadora.

O objetivo ¢ alterar o elemento de despesa “33 50 43 - Subvengdes”
para “44 50 42 - Auxilio” da agdo “0.295 - Apoio a ASADEF - §4 UDE - Emenda & LOM
28/2023 ", no valor de R$15.837,08 (quinze mil, oitocentos e trinta e sete reais e oito

centavos), visando atender solicitagdo da referida entidade.

Atenciosamente,

ereadora

Qe alix Borges

’{é\“‘ de Gabinete

Praca Ferreira Pi}es, n? 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-022 - Tel.: {37) 3329-2600
Site: www.camaraformiga.mg.gov.br — e-mail: cmfga@camaraformiga.mg.gov.br




ASSOCIACAO DE AUXILIO AO DEFICIENTE FiSICO
CNPI (MF) 20.920.252/0001-46 — INSC. EST. ISENTO Lei de UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL-1649/84 |
ESTADUAL- 9.064/85 LEI DE UT ILIDADE PUBLICA FEDERAL N°3093/2010
Av. Sebastifio Jorge Lasmar, 514 — Santo Antdnio — 35574-088~ Formiga/MG.

Telefone: (37) 3321-3827 — E-mail; asadefminas@ yahoo.com.br

STASADEF

CURIBUSE POR GEE VIER EHCRRTE

Oficio n® 23/2024

A llma. Vereadora

Osania Silva

A ASADEF — Associagiio de Auxilio a0 Deficiente Fisico, localizada nesta

avés deste solicitar de V.Sa. a troca da verba do orgamento impositivo de

cidade, vem atr
iinze mil, oitocentos e frinta e sete

subvengfio para auxilio no valor de R$15.837,08 (qu
reais e oito centavos).

Desde j& agradecemos.

Formiga ~MG, 18 de setembro de 2024.

4‘/ W (\},“ /I/ :"7 =
Sénia Aparéyfida; a Costa Ledo
Presidghte da ASADEF



CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

Formiga, 19 de setembro de 2024.

Gabinete Vereador Luciano do Gas
Cédmara Municipal de Formiga - MG

Exmo. Sr.

Eugénio Vilela Jinior
Prefeito Municipal
Formiga-MG

Assunto: Solicita¢ido faz

Prezado Senhor,

Venho pelo presente solicitar que seja enviado 4 Camara Municipal,
projeto de lei visando a alteragdo de dotagfio or¢amentdria referente a emenda impositiva
do orgamento vigente, deste vereador.

O objetivo ¢ alterar o elemento de despesa “33 50 43 - Subvengdes”
para “44 50 42 - Auxilio” da agdo “0.295 - Apoio a ASADEF - SAUDE - Emenda & LOM
28/2023", no valor de R$70.000,00 (setenta mil reais), visando atender solicitag@o da

referida entidade.

Atenciosamente,

7

Luciano Marcio de Oliveira — Luciano do Gis
Vereador

Praga Ferreira®ires, n2 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-022 - Tel.: (37) 3329-2600
Site: www.camaraformiga.mg.gov.br — e-mail: cmfga@camaraformiga.mg.gov.br



ASSOCIACAO DE AUXILIO AO DEFICIENTE FisICO
CNPI (MF) 20.920.252/0001-46 — INSC. EST. ISENTO Lei de UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL-1649/84 E
ESTADUAL- 9.064/85 LEl DE UTILIDADE PUBLICA FEDERAL N°3093/2010
Av. Sebastido Jorge Lasmar, 514 - Santo Antdnio — 35574-088~ Formiga/MG.
Telefone: (37) 3321-3827 — E-mail: asadefminas@yahoo.com.br

~ugignE SOH UHE VIBR SRIOERTES

Oficio n® 21/2024

Ao Ilmo. Vereador

Luciano (do Gas)

A ASADEF — Associagio de Auxilio ao Deficiente Fisico, localizada nesta
cidade, vem através deste solicitar de V.Sa. a troca da verba do orgamento impositivo de
subvengfio para auxilio no valor de R$70.000,00 (setenta mil reais).

Desde ja agradecemos.

Formiga —MG, 18 de setembro de 2024.

A

/‘;

}

/
/

Sénia A da da Costa Ledo
Pregidente da ASADEF

~ /{//, . 1{; A
. j/@c/u‘mx/ e /é/, AN
eofd %



CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

Formiga, 19 de setembro de 2024,

Gabinete Vereador Luiz Carlos Tocéo
Camara Municipal de Formiga - MG

Exmo. Sr.

Eugénio Vilela Jinior
Prefeito Municipal
Formiga-MG

Assunto: Solicitagido faz

Prezado Senhor,

Venho pelo presente solicitar que seja enviado a Camara Municipal,
projeto de lei visando a alteragdo de dotag@o orgamentdria referente a emenda impositiva
do orgamento vigente, deste vereador.

O objetivo ¢ alterar o elemento de despesa “33 50 43 - Subvengdes”
para “44 50 42 - Auxilio” da agiio “0.295 - Apoio a ASADEF - SAUDE - Emenda & LOM
28/2023”, no valor de R$30.000,00 (trinta mil reais), visando atender solicitagdo da

referida entidade.

Atenciosamente,

Luiz Carlos Estevdd - Luiz Carlos Tocfo
Vereador

«do
ﬁ{!ﬁ‘?lﬁ)ﬁf

8 élix Borges
Sebrptifia de Gabinete

Praca FerrSi‘ﬁfires, n2 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-022 - Tel.: (37) 3329-2600
Site: wwiv.camaraformiga.mg.gov.br — e-mail: cmfga@camaraformiga.mg.gov.br




ASSOCIACAO DE AUXILIO AO DEFICIENTE FisICco
CNPJ (MF) 20.920.252/0001-46 — INSC. EST. ISENTO Lei de UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL-1649/84 E
BSTADUAL- 9.064/85 LEI DE UTILIDADE PUBLICA FEDERAL N°3093/2010
Av. Sebastifio Jorge Lasmar, 514 — Santo Antonio - 35574-088- Formiga/MG.
Telefone: (37) 3321-3827 - E-mail: asadefminas@yahoo.com.br

T TASADEF

SUNIDAT POR VS VIDA TFICHRIY

Oficio n® 22/2024

Ao llmo. Vereador

Luiz Carlos Tocio

A ASADEF — Associagio de Auxilio ao Deficiente Fisico, localizada nesta
cidade, vem através deste solicitar de V.Sa. a troca da verba do orgamento impositivo de
subvengfio para auxilio no valor de R$30.000,00 (trinta mil reais).

Desde ja agradecemos.

Formiga —MG, 18 de setembro de 2024.

/

%/m o
i : Sonia Aparegi

4 Presidghtd

/;?
SO
/




CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

Formiga, 19 de setembro de 2024.

Gabinete Vereador Juarez Carvalho
Caimara Municipal de Formiga - MG

Exmo. Sr.

Eugénio Vilela Jnior
Prefeito Municipal
Formiga-MG

Assunto: Solicitagio faz

Prezado Senhor,

Venho pelo presente solicitar que seja enviado a Camara Municipal,
projeto de lei visando a alteragiio de dotagiio orgamentaria referente a emenda impositiva
do orgamento vigente, deste vereador.

O objetivo é alterar o elemento de despesa “33 50 43 - Subvencoes”
para “44 50 42 - Auxilio” da agdo "0.295 - Apoio a ASADEF - SAUDE - Emenda a LOM
2872023, no valor de R$40.000,00 (quarenta mil reais), visando atender solicitagdo da

referida entidade.

Atenciosamente,

arez Carvalho
Vereador

RS
@fﬁzkﬁmﬁ%

Mina Félix Borges
Advetdria de Gablnete

Praca Ferréir. \Pires, ne 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-022 - Tel.: (37) 3329-2600
Site: www.camaraformiga.mg.gov.br — e-mail: cmfga@camaraformiga.mg.gov.br



ASSOCIACAO DE AUXILIO AO DEFICIENTE Fisico
CNPJ (MF) 20.920.252/0001-46 INSC. EST. ISENTCO Leide UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL-1649/84 E
ESTADUAL- 9.064/85 LEI DE UTILIDADE PUBLICA FEDERAL N°3(93/2010

Av. Sebastifio Jorge Lasmar, 514 — Santo Antdnio ~ 35574-088- Formiga/MG.

Telefone: (37) 3321-3827 — E-mail: asadefminas@yahoo.com.br

<uNiGoR FOR UBA YIDS FRCENTE

Oficio n° 20/2024

Ao llmo. Vereador

Juarez Carvalho

A ASADEF — Associagfio de Auxilio ao Deficiente Fisico, localizada nesta
cidade, vem através deste solicitar de V.Sa. a troca da verba do orgamento impositivo de

subvencdo para auxilio no valor de R$40.000,00 (quarenta mil reais).

Desde ja agradecemos.

Formiga -MG, 18 de setembro de 2024.

f‘j / f';/
/ - e P s S
% c Ao ,7@ Ao AL

{4 O
// Sdnia Apar 'gida da Costa Leao {
N Pregl :.7;’1'3 da ASADEF



CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

Formiga, 19 de setembro de 2024.

Gabinete Vereador Cabo Cunha
Cimara Municipal de Formiga - MG

Exmo. Sr.

Fugénio Vilela Janior
Prefeito Municipal
Formiga-MG

Assunto: Solicitagfio faz

Prezado Senhor,

Venho pelo presente solicitar que seja enviado & Camara Municipal,
projeto de lei visando a alteragdo de dotagdo orgamentaria referente a emenda impositiva
do orgamento vigente, deste vereador.

O objetivo é alterar o elemento de despesa “33 50 43 - Subvengdes”
para “44 50 42 - Auxilio” da agiio “0.295 - Apoio a ASADEF - SA UUDE - Emenda & LOM
28/2023”, no valor de R$5.000,00 (cinco mil reais), visando atender solicitagdo da

referida entidade.

Atenciosamente,

// Vereador

José Ger%@iﬁ%ﬁm Cunha
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ASSOCIACAO DE AUXILIO AO DEFICIENTE FiSICO
CNPJ (MEF) 20.920.252/0001-46 — INSC. EST. ISENTO Lei de UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL-1649/84 E

BSTADUAL- 9.064/85 LEL DE UTILIDADE PUBLICA FEDERAL N°3093/2010

Av. Sebastido Jorge Lasmar, 514 — Santo Anténio — 35574-088- Formiga/MG.

Telefone: (37) 3321-3827 — E-mail: asadefminas@yahoo.com.br

s POE UMA VIEA EHICERTE

Oficio n® 19/2024

Ao Ilmo. Vereador

Cabo Cunha

A ASADEF — Associagdo de Auxilio ao Deficiente Fisico, localizada nesta

cidade, vem através deste solicitar de V.Sa. a troca da verba do orgamento impositivo de
subveng#o para auxilio no valor de R$5.000,00 (cinco mil reais).

Desde ja agradecemos.

Formiga ~MG, 18 de setembro de 2024.

< . / //& e Z%/t A
SO o Ao o

Sénia Apafecifa da Costa Ledo
Prosidenté da ASADEF




CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

Formiga, 19 de setembro de 2024,

Gabinete Vereador Flivio Couto
Camara Municipal de Formiga - MG

Exmo. Sr.

Eugénio Vilela Janior
Prefeito Municipal
Formiga-MG

Assunto: Solicitacdo faz

Prezado Senhor,

Venho pelo presente solicitar que seja enviado 8 CAmara Municipal,
projeto de lei visando a alteragfo de dotagéio orgamentaria referente a emenda impositiva
do orgamento vigente, deste vereador.

O objetivo € alterar o elemento de despesa “33 50 43 - Subvengdoes”
para “44 50 42 - Auxilio” da agio “0.295 - Apoio a ASADEF - SA UDE - Emenda a LOM
28/2023 ", no valor de R$20.167,40 (vinte mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta

centavos), visando atender solicitagfio da referida entidade.

Atenciosamente,

Flavio Couto
Vereador

arreira Pires, n? 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-022 - Tel.: (37) 3329-2600
www.camaraformiga.mg.gov.br — e-mail: cmfga@camaraformiga.mg.gov.br



ASSOCIACA(} DE AUXILIO AO DEFICIENTE FisSICO
CNPJ (MF) 20.920.252/0001-46 — INSC. EST. ISENTO Lei de UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL-1649/84 E
ESTADUAL- 9.064/85 LEI DE UTILIDADE PUBLICA FEDERAL N°3093/2010
Av. Sebastifio Jorge Lasmar, 514 ~ Santo Antdnio — 35574-088- Formiga/MG.

Telefone: (37) 3321-3827 — E-mail: asadefminas@yahoo.com.br

ASADEF

SuSIDGY TNE B VIBR FRIOSNTES

Oficio n® 17/2024

Ao llmo. Vereador

Flavio Couto

f0 de Auxilio ao Deficiente Fisico, localizada nesia

A ASADEF — Associag
mpositivo de

em através deste solicitar de V.Sa. a troca da verba do orgamento i

cidade, v
inte mil, cento e sessenta e sete reais

subvengo para auxilio no valor de R$20.167,40 (v

¢ quarenta centavos).

Desde ja agradecemos.

Formiga -MG, 18 de setembro de 2024,
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CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

Formiga, 19 de setembro de 2024.

Gabinete Vereadora Joice Alvarenga
Camara Municipal de Formiga - MG

Exmo. Sr.

Eugénio Vilela Junior
Prefeito Municipal
Formiga-MG

Assunto: Solicitagiio faz

Prezado Senhor,

Venho pelo presente solicitar que seja enviado a Camara Municipal,
projeto de lei visando a alteragéio de dotagdo orgamentéria referente a emenda impositiva
do orgamento vigente, desta vereadora.

O objetivo é alterar o elemento de despesa “33 50 43 - Subvengdes”
para “44 50 42 - Auxilio” da agfo “0.295 - Apoio a ASADEF - S4 UDE - Emenda a LOM
28/2023”, no valor de R$5.000,00 (cinco mil reais), visando atender solicitagdo da

referida entidade.

Atenciosamente,

Vereadora

e do
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Va slix Borges
-ga Gabinets
Praga Ferreira Pires, n2 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-022 - Tel.: (37) 3329-2600
Site: www.camaraformiga.mg.gov.br — e-mail: cmfga@camaraformiga.mg.gov.br




ASSOCIACAO DE AUXILIO AO DEFICIENTE FISICO
CNPJ (MF) 20.920.252/0001-46 — INSC. EST. ISENTO Lei de UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL-1649/84 E
ESTADUAL- 9.064/85 LEL DE UTILIDADE PUBLICA FEDERAL N°3093/2010
Av. Sebastifio Jorge Lasmar, 514 — Santo Antdnio - 35574-088- Formiga/MG.
Telefone: (37) 3321-3827 — E-mail: asadefminas@yahoo.com.br

ABSADEF

CERDNY POR URR VIDR EFCIENIY

Oficio n® 18/2024

A llma. Vereadora

Joice Alvarenga

A ASADEF - Associagiio de Auxilio ao Deficiente Fisico, localizada nesta
cidade, vem através deste solicitar de V.Sa. a troca da verba do orgamento impositivo de
subvengio para auxilio no valor de R$5.000,00 (cinco mil reais).

Desde ja agradecemos.

Formiga ~MG, 18 de setembro de 2024.
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Sonia Apargcida da Costa Le#o
v PresidéntdJda ASADEF



